
                                                                                                                                                                   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
                        
 
 

     
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

                              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.10.2023           № 119-нп 
г.Нефтеюганск 

 
О внесении изменений в постановление администрации города 
Нефтеюганска от 14.02.2018 № 24-нп «О порядке формирования, 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

муниципальными учреждениями города Нефтеюганска и предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Нефтеюганска на финансовое обеспечение выполнения                       
муниципального задания» 

 
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях»,  Уставом города Нефтеюганска, с целью 
реализации положений Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», администрация 
города Нефтеюганска постановляет:  

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 
14.02.2018 № 24-нп «О порядке формирования, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города 
Нефтеюганска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Нефтеюганска на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 78-нп, 
от 24.03.2020 № 40-нп, от 24.09.2020 № 148-нп, от 06.12.2021 № 176-нп), 
следующие изменения: 

1.1.В приложении к постановлению: 
1.1.1.Раздел 2 дополнить пунктом 2.13 следующего содержания: 
«2.13.Значение объёмов муниципальных услуг в социальной сфере по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в 
соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных) 
социальных сертификатов. 



2 
 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений 
показателей объёма муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с 
социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере предусматриваются в размере 5%.». 

1.1.2.Раздел 3 дополнить пунктом 3.28 следующего содержания: 
«3.28.Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей 
услуг, определяются в порядке, утверждаемом уполномоченным на 
утверждение муниципального социального заказа органом по 
соответствующему направлению деятельности.». 

1.1.3.В абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 слова «в соответствии с 
формой,» заменить словами «в соответствии с Типовой формой,». 

1.2.Приложение 3 к Порядку формирования, финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города 
Нефтеюганска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Нефтеюганска на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания изложить согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 
нефтеюганцы!». 

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) 
разместить постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска. 

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023. 

 
 

Глава города Нефтеюганска                                                                      Э.Х.Бугай   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению 

администрации города 
от 03.10.2023 № 119-нп 

 
Приложение 3 
к Порядку формирования, финансового 
обеспечения выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями 
города Нефтеюганска и предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города 
Нефтеюганска на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 
задания   

 
 

Типовая форма соглашения 
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями муниципального образования город Нефтеюганск 

(далее – Соглашение)1 
№ _________________________ 

   (Номер Соглашения)2 
 

 
 

г.Нефтеюганск                  «___»__________ _____г. 
 

___________________________________________________________________,  
(наименование главного распорядителя бюджетных средств города Нефтеюганска) 

именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице ______________________________, 
                           (наименование должности, ФИО руководителя          

Учредителя или уполномоченного им лица) 

действующего (ей) на основании _____________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа (положения), доверенности, 

приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

с одной стороны, и ____________________________________________________________ 
(наименование муниципального учреждения города) 

                                                           
1 Стороны Соглашения вправе изменять и дополнять условия Соглашения положениями, не противоречащими 
законодательству Российской Федерации и с изменением нумерации пунктов/подпунктов (при необходимости).  
2 В случае если соглашение заключается в форме электронного документа, номер соглашения присваивается в 
информационной системе (государственной информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры «Региональный электронный бюджет Югры», либо информационной системе, которая определена 
порядком заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной 
подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 
услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере). 



4 
 

 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице руководителя ________________, 

(наименование должности, ФИО руководителя  
Учреждения или уполномоченного им лица) 

действующего на основании __________________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного 

документа, удостоверяющего полномочия) 

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем. 

 
1.Предмет Соглашения 

Предметом настоящего Соглашения является предоставление 
Учреждению в 20__-20__ годах из бюджета города Нефтеюганска субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) от «____» ________20___ (далее – 
муниципальное задание, Субсидия). 

 
2.Порядок, условия предоставления и перечисления Субсидии 
и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

 
     2.1.Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании. 
     2.2.Субсидия   предоставляется   в   пределах   лимитов   бюджетных 
обязательств,   доведенных   Учредителю   как  получателю  средств  бюджета 
города Нефтеюганска   по   кодам  бюджетной классификации   (далее – коды  
БК)  с  указанием  кодов  дополнительной классификации  расходов бюджета 
города Нефтеюганска (мероприятия,  типа  средств)  на  цели,  указанные  в 
разделе 1 настоящего Соглашения по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Соглашению, которое является  неотъемлемой  частью  настоящего  
Соглашения, в следующем размере3: 
    в 20__ году ________ (_________________________) рублей; 
                                                                            (сумма прописью) 

    в 20__ году ________ (_________________________) рублей; 
                                                                            (сумма прописью) 

    в 20__ году_________ (_________________________) рублей. 
                                                                           (сумма прописью) 

2.3.Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями 
муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг с применением базовых нормативов затрат и 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и нормативных 
затрат на выполнение работ, определенных в соответствии с Порядком 
формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями города Нефтеюганска и предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
                                                           
3 Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам БК, то указываются последовательно год 
предоставления Субсидии, соответствующие коды БК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким 
кодам БК.  



5 
 

Нефтеюганска на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания (далее – Порядок). 

2.4.Перечисление Субсидии осуществляется на лицевой счет Учреждения 
№ ______________________, открытый в Департаменте финансов 
администрации города Нефтеюганска (далее – Департамент финансов), 
ежедневно в размере потребности (в том числе при завершении текущего 
финансового года), определяемой на основе платежных поручений, 
сформированных Учреждением, путем списания необходимых денежных 
средств с лицевого счета Учредителя, открытого в Департаменте финансов. 

 
3.Права и обязанности Сторон 

 
3.1.Учредитель обязуется: 
3.1.1.обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 2 

настоящего Соглашения; 
3.1.2.определять объем финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания в соответствии с Порядком; 
3.1.3.доводить до Учреждения объем Субсидии до начала очередного 

финансового года уведомлением об объеме бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – уведомление) по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Соглашению, которое является 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

В течение 10 рабочих дней после получения уведомления об изменении 
показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств 
доводить до Учреждения уточненный объем Субсидии по форме согласно 
приложению 2 к настоящему Соглашению, которое является неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения; 

3.1.4.обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, 
указанный в пункте 2.4 настоящего Соглашения; 

3.1.5.осуществлять контроль за выполнением Учреждением 
муниципального задания в порядке, предусмотренном муниципальным 
заданием, и соблюдением Учреждением условий, установленных Порядком и 
настоящим Соглашением; 

3.1.6.рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением 
настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и 
направлять Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее 
___ рабочих дней после получения предложений; 

3.1.7.вносить изменения в показатели, характеризующие объем и (или) 
качество муниципальных услуг (работ), установленные в муниципальном 
задании, на основании анализа отчета о выполнении муниципального задания 
за 9 месяцев текущего финансового года, а также рассмотрения данных 
предварительного отчета об исполнении муниципального задания в текущем 
финансовом году, представленного Учреждением в соответствии с подпунктом 
3.3.4.1 пункта 3.3 настоящего Соглашения, в течение ___ рабочих дней со дня 



6 
 

его представления Учреждением, в случае если на основании данных отчетов 
об исполнении муниципального задания планируемое фактическое исполнение 
муниципального задания до конца текущего финансового года меньше по 
объему оказания муниципальных услуг (выполнения работ), чем это 
предусмотрено муниципальным заданием (с учетом допустимых (возможных) 
отклонений), или не соответствует качеству услуг (работ), определенному в 
муниципальном задании; 

3.1.8.направлять Учреждению расчет средств Субсидии, пересчитанных на 
основании анализа отчета о выполнении муниципального задания за 9 месяцев 
текущего финансового года, а также рассмотрения данных предварительного 
отчета об исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, 
представленного Учреждением, в срок до «__» _______ 20__ года; 

3.1.9.обеспечивать перечисление Субсидии на счет, указанный в пункте 2.4 
настоящего Соглашения, в соответствии с графиком перечисления Субсидии 
согласно пункту 1 приложения 1.1 к настоящему Соглашению, являющемуся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения в отношении муниципальных 
услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих 
программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере – в соответствии со сроками 
перечисления Субсидии, установленным в расчете, формируемом Учредителем 
в составе пункта 2 приложения 1.1 к настоящему Соглашению, являющемуся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

3.1.10.выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим 
Соглашением4: 

3.1.10.1. _______________________________________________; 
3.1.10.2. _______________________________________________. 

 
3.2.Учредитель вправе: 
3.2.1.запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые 

для осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального 
задания; 

3.2.2.принимать решение об изменении размера Субсидии: 
3.2.2.1.при соответствующем изменении показателей, характеризующих 

объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном 
задании, в случае: 

3.2.2.1.1.уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения; 

3.2.2.1.2.увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных 
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения), или 
уменьшения потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении 
работ); 

3.2.2.1.3.принятия решения по результатам рассмотрения предложений 

                                                           
4 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии). 



7 
 

Учреждения, направленных в соответствии с подпунктом 3.4.2 пункта 3.4 
настоящего Соглашения; 

3.2.2.2.без соответствующего изменения показателей, характеризующих 
объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном 
задании, в связи с внесением изменений в нормативные затраты в течение срока 
выполнения муниципального задания (при необходимости) в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, местными нормативными 
правовыми актами, приводящих к изменению объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, а также внесением изменений в 
законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в 
случае отмены ранее установленных налоговых льгот, введения налоговых 
льгот, а также в случае изменения состава и стоимости имущества учреждения, 
признаваемого в качестве объекта налогообложения налога на имущество 
организации и земельного налога; 

3.2.2.3.по результатам анализа отчета о выполнении муниципального 
задания за 9 месяцев текущего финансового года, рассмотрения 
предварительного отчета, в случае если планируемое фактическое исполнение 
муниципального задания до конца текущего финансового года меньше по 
объему оказания муниципальных услуг (выполнения работ), чем это 
предусмотрено муниципальным заданием (с учетом допустимых (возможных) 
отклонений), или не соответствует качеству услуг (работ), определенному в 
муниципальном задании; 

3.2.3.осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим 
Соглашением5: 

3.2.3.1. _______________________________________________; 
3.2.3.2. _______________________________________________. 

 
3.3.Учреждение обязуется: 
3.3.1.предоставлять в течение ___ рабочих дней по запросу Учредителя 

информацию и документы, необходимые для осуществления контроля, 
предусмотренного подпунктом 3.1.5 пункта 3.1 настоящего Соглашения; 

3.3.2.осуществлять целевое и эффективное использование Субсидии в 
целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с 
требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном 
задании; 

3.3.3.направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом 
финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее – план финансово-
хозяйственной деятельности);  

3.3.4.представлять Учредителю в соответствии с Порядком: 
3.3.4.1.предварительный отчет об исполнении муниципального задания, 

                                                           
5 Указываются иные конкретные права (при наличии). 



8 
 

составленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнении 
муниципального задания (приложение 2.2 к Порядку), в срок до «___» 
______________ 20__ года; 

3.3.4.2.отчет о выполнении муниципального задания по форме, согласно 
Приложению 2.2 к Порядку, в срок до «__» __________ 20__ года; 

3.3.5.в целях оказания Услуги заключать с потребителем услуг договор об 
оказании муниципальных услуг в социальной сфере в случае принятия 
Учредителем на основании Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» решения о 
необходимости заключения Учреждением с потребителем услуг такого 
договора в соответствии с формой и условиями, определенными приложением 
5, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, если иное не 
установлено федеральными законами6. 

3.3.6.выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим 
Соглашением7: 

3.3.6.1. _______________________________________________; 
3.3.6.2. _______________________________________________. 

 
3.4.Учреждение вправе: 
3.4.1.направлять неиспользованный остаток субсидии на обеспечение 

обязательств, возникших по состоянию на 1 января следующего финансового 
года, в следующем финансовом году в объеме, необходимом для 
осуществления кассовых выплат, в пределах суммы, не превышающей остаток 
субсидии, в случае выполнения муниципального задания за предыдущий 
финансовый год; 

3.4.2.направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего 
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии; 

3.4.3.обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с 
исполнением настоящего Соглашения; 

3.4.4.осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим 
Соглашением8: 

3.4.4.1. _______________________________________________; 
3.4.4.2. _______________________________________________. 
 

4.Ответственность Сторон 
 

4.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
                                                           
6 Приложение включается в соглашение в случае принятия Учредителем решения о необходимости заключения 
договора в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» 
7 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии). 
8 Указываются иные конкретные права (при наличии). 



9 
 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.2.Иные положения об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему 
Соглашению9: 

4.2.1. _________________________________________________; 
4.2.2. _________________________________________________. 

 
5.Иные условия 

 
5.1.Иные условия по настоящему Соглашению10: 
5.1.1. _________________________________________________; 
5.1.2. _________________________________________________. 
 

6.Заключительные положения 
 

6.1.Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и 
оформляется в виде дополнительного соглашения по форме согласно 
приложению 4 к настоящей Типовой форме, являющегося его неотъемлемой 
частью. 

6.2.Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем 
порядке возможно в случаях: 

6.2.1.прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 
ликвидации; 

6.2.2.нарушения Учреждением условий предоставления субсидии, 
предусмотренных настоящим Соглашением; 

6.2.3. _____________________________________________11. 
6.3.Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 
документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в 
судебном порядке. 

6.4.Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее 
доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 
настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих 
обязательств по настоящему Соглашению. 

6.5.Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с 
положениями подпункта 3.2.2 пункта 3.2 настоящего Соглашения, 
осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного 
соглашения по форме согласно приложению 3 настоящей Типовой форме, 
                                                           
9 Указываются иные конкретные положения (при наличии). 
10 Указываются иные конкретные условия помимо условий, установленных настоящей Типовой формой (при 
наличии). 
11 Указываются иные случаи расторжения Соглашения. 



10 
 

являющегося его неотъемлемой частью, а также уточненный объем Субсидии 
по форме согласно приложению 1 к настоящему Соглашению, которое является 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

6.6.Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 
Соглашением, могут направляться Сторонами следующим(ми) способом(ами): 

6.6.1.путем использования электронного документа в информационной 
системе ____________________12. 

6.6.2.заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением 
представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации 
представителю другой Стороны; 

6.6.3. ____________________________________________13. 
6.7 Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме: 
6.7.1.электронного документа в информационной системе 

____________________14 и подписанного усиленными квалифицированными 
электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 
из Сторон настоящего Соглашения; 

6.7.2.бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для 
каждой из Сторон15. 

 

7. Платежные реквизиты Сторон 
 

Сокращенное наименование 
Учредителя 

Сокращенное наименование 
Учреждения 

Наименование Учредителя 
ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 
ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
БИК 

Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
БИК 

                                                           
12 Наименование информационной системы (государственной информационной системе Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Региональный электронный бюджет Югры», либо информационной системе,  
которая определена порядком заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, исполнителя 
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере). 
13 Указывается иной способ направления документов (при наличии). 
14 Наименование информационной системы, (государственной информационной системе Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Региональный электронный бюджет Югры», либо информационной системе,  
которая определена порядком заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, исполнителя 
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере). 
15 Предусматривается в случае формирования и подписания соглашения в форме бумажного документа, при 
отсутствии технической возможности формирования соглашения в форме электронного документа. 



11 
 

Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет16 

Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет17 

 
8.Подписи Сторон 

 

Сокращенное наименование 
Учредителя 

Сокращенное наименование 
Учреждения 

____________/ 
     (подпись) 

___________________ 
(ФИО) 

___________/ 
(подпись) 

____________________ 
(ФИО) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
16 Указывается лицевой счет, открытый в Департаменте финансов. 
17 Указывается лицевой счет, открытый в Департаменте финансов. 



12 
 

Приложение 1 
к Типовой форме 

соглашения 
 

Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 
 

№ 
п/п 

Код бюджетной классификации Код по 
дополнительной 
классификации 

Сумма (руб.) 

код 
главного 
распоряди

теля 
средств 
бюджета 
города 

Нефтеюга
нска 

раздела, 
подразд
ела 

целево
й 

статьи 

вида 
расход
ов 

мероприя
тия 

типа 
средств 

на 20__ 
год 

на 20__ 
год 

на 20__ 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1          

2          

 

Руководитель Учредителя 
(уполномоченное лицо) 

___________ 
(подпись) 

____________________ 
(расшифровка подписи) 

   

Исполнитель _____________ 
ФИО 

 

«____» _____________ 20___ г.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Приложение 1.1 
к Типовой форме 

соглашения 
 

Расчет размера субсидии, предоставляемого Учреждению в отношении 
муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере 

от ___________________ № _____ 
 

 
Наименование Учредителя___________________________________________ 
Наименование Учреждения __________________________________________ 

 
В соответствии с пунктом ___ Соглашения от ___________________  

№ _____, определены: 
 
1.Объем (размер) и сроки перечисления Субсидии, подлежащей 

предоставлению Учреждению: 

№ 
п/
п 

Код 
строк
и 

Код по бюджетной классификации местного 
бюджета  

Сроки перечисления 
Субсидии  

Сумм
а, 
руб. 

глав
ы 

раздела, 
подразде

ла 

целевой статьи вида 
расход
ов 

не ранее 
(дд.мм.ггг

г.) 

не 
позднее 

(дд.мм.ггг
г.) программной 

(непрограммн
ой) статьи 

направлен
ия 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

1          

2          

3          

        Итого по Коду БК  

 ВСЕГО:  

 
 
 
 
 
 



14 
 

2. Расчет объема (размера) Субсидии (нарастающим итогом): 

№ 
п/
п 

Уникальны
й номер 

реестровой 
записи 

муниципаль
ной услуги 

(услуг) 

Идентификацио
нный номер 
социального 
сертификата 

Дата 
выдачи 
социальн

ого 
сертифик

ата 

Дата 
завершен

ия 
действия 
социальн

ого 
сертифик

ата 

Объем оказания 
муниципальной услуги 

(услуг) 

Объем финансового 
обеспечения затрат на 

оказание 
муниципальной услуги 

(услуг), руб. 

20
_ 
г. 

20
_ 
г. 

20
_ 
г. 

за 
планов
ым 

период
ом 

20
_ 
г. 

20
_ 
г. 

20
_ 
г. 

за 
планов
ым 

период
ом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
             

             

ИТОГО по услуге 
_____________________________________ 

        

По КБК_     
По КБК_     

             

             

ИТОГО по услуге 
_____________________________________ 

        

По КБК_     
По КБК_     

Руководитель Учредителя 
(уполномоченное лицо) 

      

  (должность)  (подпись)  (расшифровка 
подписи) 

"__" ______ 20__ г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Приложение 2 
к Типовой форме 

соглашения 
 
 

Уведомление об объеме бюджетных ассигнований 
на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
____________________________________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного или автономного 
учреждения города Нефтеюганска) 

 

Наимено
вание 

муницип
альной 
услуги 

(работы) 

Наимено
вание 

показател
я/Единиц

а 
измерени
я объема 
муницип
альных 
услуг 

(работ) 

Год Нормативн
ые затраты 

на 
оказание 
единицы 
муниципал

ьной 
услуги 

(работы) 

Объем 
муницип
альных 
услуг 

(работ) в 
натураль
ном 

выражен
ии 

Объем 
бюджет
ных 

ассигно
ваний 
на 

оказани
е 

муници
пальной 
услуги 

(выполн
ение 

работы) 

Объем 
бюджет
ных 

ассигно
ваний 
на 

уплату 
налогов 

Объем 
доходов 

от 
оказани

я 
платной 
деятель
ности 
при 

выполн
ении 

муници
пальног

о 
задания 

Объем 
бюджет
ных 

ассигно
ваний 
на 

финанс
овое 

обеспеч
ение 

выполн
ения 

муници
пальног

о 
задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Услуга 1  20__ год 
(очередно
й 
финансовы
й год) 

      

20__ год 
(1-й год 
планового 
периода) 

      

20__ год 
(2-й год 
планового 
периода) 

      

Услуга 2  20__ год 
(очередно
й 
финансовы
й год) 

      



16 
 

20__ год 
(1-й год 
планового 
периода) 

      

20__ год 
(2-й год 
планового 
периода) 

      

Итого  20__ год 
(очередно
й 
финансовы
й год) 

X X     

20__ год 
(1-й год 
планового 
периода) 

X X     

20__ год 
(2-й год 
планового 
периода) 

X X     

 

Руководитель Учредителя  
(уполномоченное лицо) 

 
_________ 
(подпись) 

 
_____________ 
(расшифровка 
подписи) 

   

Исполнитель _____________ 
ФИО 

 

«____» _____________ 20___ г.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Приложение 2.2 
к Типовой форме         

Соглашения 
 

                                                                             
 

Отчёт  
об исполнении муниципального задания 

   КОДЫ 

 на «___» _____________ 20___ г. Дата  

Наименование 
Исполнителя  

 Код по 
сводному 
реестру 

 

Организационно-
правовая форма 
Исполнителя  

 код по 
ОКОПФ 

 

  по 
ОКПО 

 

Уполномоченный 
орган 

 глава БК  

 (указывается полное наименование 
уполномоченного органа) 

  

Направление 
деятельности 

   

Периодичность    

 
 
 
 
 
Сведения о фактических показателях, характеризующих объём и качество 
оказания муниципальной Услуги (Услуг), составляющих укрупнённую 
муниципальную услугу) на «___»________20____ год 
 
 
 



 Уни-
каль
ный 
номе
р 

реест
ро-
вой 
запис
и 

Наим
е-

нова
ние 
Услу
ги 

(Усл
уг) 

Усло
вия 

(фор
мы) 
оказа
ния 
Услу
ги 

(Усл
уг) 

Соде
ржан
ие 

услуг
и 

(Усл
уг) 

Катег
ории 
потре
бител
ей 

услуг
и 

(Усл
уг) 

Год 
опреде-
ления 

исполни-
теля услуг 

Место 
оказания 
услуги 
(Услуг) 

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания 
Услуги (Услуг) 

Значение 
фактичес-

кого 
показател

я, 
характе-
ризующег
о качество 
оказания 
Услуги 
(Услуг) 

Фактиче
ское 
откло-
нение  
от 

показа-
теля, ха-
рактери-
зующего 
качество 
оказани

я 
Услуги 
(Услуг) 

Показатель, 
характеризующий объём 
оказания Услуги (Услуг) 

Значение 
фактическ

ого 
показател

я, 
характери
зующего 
объём 

оказания 
Услуги 
(Услуг) 

Факти-
ческое 
отклоне
ние от 
показате

ля, 
характе-
ризующ
его 

объём 
оказания 
Услуги 
(Услуг) 

Откло
нение, 
превы-
шающ
ее 

предел
ьные 
допуст
имые 
возмо
жные 
отклон
ения 
от 

показа
теля, 
характ
еризу-
ющего 
качест
во 

оказан
ия 

Услуг
и 

(Услуг
) 

Откло
нение, 
превы-
шающ
ее 

предел
ьные 
допуст
имые 
возмо
жные 
отклон
ения 
от 

показа
теля, 
характ
еризу-
ющего 
объем 
оказан
ия 

Услуг
и 

(Услуг
) 

Прич
ина 
прев
ы-

шени
я  наиме-

нование 
показа-
теля 

единица 
измерения 

наиме-
нование 
показа-
теля 

единица 
измерения 

 наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ 

наиме-
нова-
ние 

Код по 
ОКЕИ 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                     

              

               

              

                

              

               

              

Итого  х х х х                



19 
 

по 
муниц
ипальн
ой 

услуге 

                 

              

             

 х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

               

             

              

             

Итого 
по 

укруп- 
нённой 
услуге 

х х х х х   х х х х х         

х х х х х         

 х х х х х         

х х х х х         

х х х х х   х х х х х         

х х х х х         

 х х х х х         

х х х х х         

 

Руководитель                              _____________________    ___________________    _____________________  
(уполномоченное лицо)                          (должность)                (подпись)                    (расшифровка подписи) 
 
«____» ____________ 20____ г. 
 
 



Приложение 3 
к Типовой форме 

соглашения 
 
 

Типовая форма 
дополнительного соглашения 

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями муниципального образования город Нефтеюганск 

от «___» ___________ № _____ 
 
 

г. Нефтеюганск                                                    «____» ________________ 20__ г. 
                                                                                       (дата заключения соглашения) 

___________________________________________________________________,  
(наименование главного распорядителя бюджетных средств города Нефтеюганска) 

именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице ______________________________, 
                           (наименование должности, ФИО руководителя          

Учредителя или уполномоченного им лица) 

действующего (ей) на основании _____________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа (положения), доверенности, 

приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

с одной стороны, и ____________________________________________________________ 
(наименование муниципального учреждения города) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице руководителя ________________, 
(наименование должности, ФИО руководителя  
Учреждения или уполномоченного им лица) 

действующего на основании __________________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного 

документа, удостоверяющего полномочия) 

с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», в соответствии с 
пунктом 6.5 соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями муниципального образования город Нефтеюганск 
от «__» _______ (далее – Соглашение) __________________________________18  
                                                             (иные основания для заключения настоящего Дополнительного соглашения) 

заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем. 
 

    1.Внести в Соглашение следующие изменения19: 
    1.1.В преамбуле20: 
    1.1.1. _____________________________________________________________; 
    1.1.2. _____________________________________________________________. 

                                                           
18 Указываются при необходимости иные основания для заключения настоящего Дополнительного соглашения. 
19 Указываются пункты и (или) разделы Соглашения, в которые вносятся изменения. 
20 При внесении изменений в преамбулу Соглашения, в том числе могут быть изменены наименование 
Соглашения, сведения о месте заключения Соглашения и дате его подписания. 



 
 

21 
 

    1.2.В разделе 1 «Предмет Соглашения»: 
    1.2.1.в 1.1 слова «муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) от «___» _____________ 20___ года» 
заменить словами «муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) от «____» ____________ 20____ года». 
    1.3.В разделе 2 «Порядок, условия предоставления и перечисления 
Субсидии и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»: 
    1.3.1.пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
    «2.2._____________________________________________________________». 
    1.3.2.в пункте 2.4 слова "на лицевой счет Учреждения «____________» 
заменить словами «на лицевой счет Учреждения № ____________»; 
    1.4.В разделе 3 «Права, обязанности Сторон»: 
    1.4.1.в подпункте 3.1.6 пункта 3.1. слова «не позднее ___ рабочих дней» 
заменить словами «не позднее ____ рабочих дней»; 
    1.4.2.в подпункте 3.1.7 пункта 3.1 слова «в течение ___ дней» заменить 
словами «в течение ___ дней»; 
    1.4.3.в подпункте 3.1.8 пункта 3.1 слова "в срок до «__» ________ 20__ года» 
заменить словами «в срок до «___» ________ 20___ года»; 
    1.4.4. в подпункте 3.3.1 пункта 3.3 слова «в течение ___ дней» заменить 
словами «в течение ___ дней»; 
    1.4.5. в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 слова «определенном _______________ 
____________________________________________________________________; 
                          (реквизиты нормативного правового акта Учредителя) 

заменить словами «определенном _______________________________________ 
____________________________________________________________________; 
                    (реквизиты нормативного правового акта Учредителя) 

1.4.6.в подпункте 3.3.4.1 пункта 3.3. слова «в срок до «__» ________ 20__ 
года» заменить словами «в срок до «__» ______ 20__ года»; 

1.4.7.в подпункте 3.3.4.2 пункта 3.3 слова «в срок до «__» __________ 20__ 
года" заменить словами «в срок до «__» ________ 20__ года». 

1.5.Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению21: 
1.5.1. ______________________________________________; 
1.5.2. ______________________________________________. 
1.6.Раздел 7 «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей 

редакции: 
«7.Платежные реквизиты Сторон 

Сокращенное наименование 
Учредителя 

Сокращенное наименование 
Учреждения 

Наименование Учредителя 
ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 
ОГРН, ОКТМО 

                                                           
21 Указываются изменения, вносимые в соответствующие пункты. В случае дополнения Соглашения новыми 
пунктами, а также изложения ранее включенных в Соглашение пунктов в новой редакции, редакция указанных 
пунктов должна соответствовать соответствующим пунктам Соглашения, в случае, если включаемые в текст 
Соглашения пункты включены в Соглашение. Исключение пунктов Соглашения допустимо в случае, если 
условия, предусмотренные указанными пунктами, включены по инициативе Сторон или по выбору Сторонами 
условий, предусмотренных Соглашением. 



 
 

22 
 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
БИК 
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет 

Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
БИК 
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет 

». 
1.7.Приложение ___ к Соглашению изложить в редакции согласно 

приложению ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое 
является его неотъемлемой частью. 

1.8.Дополнить приложением ___ согласно приложению ___ к настоящему 
Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью. 

1.9.Внести изменения в приложение ___ согласно приложению ___ к 
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его 
неотъемлемой частью. 

2.Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения. 

3.Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 
настоящему Соглашению. 

4.Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
соглашением, остаются неизменными. 

5.Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме: 
5.1.электронного документа в информационной системе 

____________________22 и подписанного усиленными квалифицированными 
электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 
из Сторон настоящего Соглашения; 

5.2.бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для 
каждой из Сторон23. 

6.Подписи Сторон: 

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения 

______________/ 
(подпись) 

______________ 
(ФИО) 

______________/ 
(подпись) 

_______________ 
(ФИО) 

                                                           
22 Наименование информационной системы (государственной информационной системе Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Региональный электронный бюджет Югры», либо информационной системе,  
которая определена порядком заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, исполнителя 
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере). 
23 Предусматривается в случае формирования и подписания соглашения в форме бумажного документа, при 
отсутствии технической возможности формирования соглашения в форме электронного документа. 



 
 

23 
 

Приложение 4 
к Типовой форме 

соглашения 
 

Типовая форма  
дополнительного соглашения о расторжении соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

муниципального образования город Нефтеюганск 
от «___» ___________ № _____ 

 
г. Нефтеюганск                                                    «____» ________________ 20__ г. 
                                                                                       (дата заключения соглашения) 

 
___________________________________________________________________,  

(наименование главного распорядителя бюджетных средств города Нефтеюганска) 

именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице ______________________________, 
                           (наименование должности, ФИО руководителя          

Учредителя или уполномоченного им лица) 

действующего (ей) на основании _____________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа (положения), доверенности, 

приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

с одной стороны, и ____________________________________________________________ 
(наименование муниципального учреждения города) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице руководителя ________________, 
(наименование должности, ФИО руководителя  
Учреждения или уполномоченного им лица) 

действующего на основании __________________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного 

документа, удостоверяющего полномочия) 

заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении соглашения 
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями города Нефтеюганска из бюджета города Нефтеюганска от «__» 
________________ (далее – Соглашение, Субсидия). 

1.Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 
Дополнительного соглашения. 

2.Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 
    2.1.Бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере ___________ 
(_________________) рублей по _______________________________________24. 
  (сумма прописью)                         (по кодам бюджетной классификации с указанием кодов дополнительной 
                                                                                  классификации расходов бюджета города Нефтеюганска) 

    2.2.Обязательство Учреждения исполнено в размере _______ (__________)  
                                                                                                                                                           (сумма прописью) 

 
                                                           
24 Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам КБК, то указываются последовательно 
соответствующие коды КБК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам КБК. 



 
 

24 
 

рублей, соответствующем достигнутым показателям объема оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ), установленным в муниципальном 
задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ). 
     2.3.Учредитель в течение «__» рабочих дней со дня расторжения 
Соглашения обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере: 
_________(______________) рублей, расходование которой будет осуществлено 
                                (сумма прописью)                     
в текущем финансовом году25. 

2.4.Учреждение в течение «__» рабочих дней со дня расторжения 
Соглашения обязуется возвратить Учредителю в бюджет города Нефтеюганска   
сумму Субсидии в размере __________ (_______________________) рублей26. 
                                                                                                                (сумма прописью) 

2.5. ____________________________________________27. 
3.Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 
4.Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 
5.Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 

вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением 
обязательств, предусмотренных пунктами ___________ Соглашения28, которые 
прекращают свое действие после полного их исполнения. 

6.Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме: 
6.1.электронного документа в информационной системе 

____________________29 и подписанного усиленными квалифицированными 
электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 
из Сторон настоящего Соглашения; 

6.2.бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для 
каждой из Сторон30. 

7.Иные положения настоящего Дополнительного соглашения: 
7.1.____________________________________________31. 

 
 
 

                                                           
25 Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 пункта 2 
настоящего Дополнительного соглашения. 
26 Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в подпунктах 2.1, 2.2 пункта 2 
настоящего Дополнительного соглашения. 
27 Указываются иные условия (при наличии). 
28 Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых 
предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о 
предоставлении отчетности). 
29 Наименование информационной системы (государственной информационной системе Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Региональный электронный бюджет Югры», либо информационной системе,  
которая определена порядком заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, исполнителя 
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере). 
30 Предусматривается в случае формирования и подписания соглашения в форме бумажного документа, при 
отсутствии технической возможности формирования соглашения в форме электронного документа. 
31 Указываются иные конкретные положения (при наличии). 



 
 

25 
 

 
8.Платежные реквизиты Сторон 

 

Сокращенное наименование 
Учредителя 

Сокращенное наименование 
Учреждения 

Наименование Учредителя 
ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 
ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
БИК 
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет  

Платежные реквизиты: 
Наименование банка: 
БИК 
Единый казначейский счет 
Казначейский счет 
Лицевой счет 

 

9.Подписи Сторон: 
 

Сокращенное наименование 
Учредителя 

Сокращенное наименование 
Учреждения 

_______________/ 
(подпись) 

_______________ 
(ФИО) 

_______________/ 
(подпись) 

_______________ 
(ФИО) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

26 
 

Приложение 5 
к Типовой форме 

соглашения 
 

 
Договор 

об оказании муниципальных услуг в социальной сфере32 
от «___» ___________ № _____ 

 
 

г. Нефтеюганск                                                    «____» ________________ 20__ г. 
                                                                                       (дата заключения соглашения) 

 
____________________________________________________________________, 

(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения города Нефтеюганска) 

именуемый (ая) в дальнейшем «Учреждение», в лице 
____________________________________________________________________, 

(наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица) 

действующего (ей) на основании ________________________________________ 
____________________________________________________________________, 

(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного 
документа, удостоверяющего полномочия) 

с одной стороны, и ____________________________________________________ 
____________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование и реквизиты документа 
физического лица - потребителя муниципальных услуг в социальной сфере) 

проживающий (ая) по адресу: __________________________________________________ 
____________________________________________________________________, 

(адрес места жительства физического лица - потребителя муниципальных 
услуг в социальной сфере) 

именуемый (ая) в дальнейшем «Потребитель услуг», в лице33 _______________ 
____________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование и реквизиты документа 
законного представителя Потребителя услуг) 

действующего (ей) на основании _______________________________________ 
____________________________________________________________________, 
                          (основание правомочия) 

проживающего (ей) по адресу: 
____________________________________________________________________ 

(указывается адрес места жительства законного представителя Потребителя услуг) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор 
о нижеследующем. 
 
 
                                                           
32 Приложение включается в соглашение в случае принятия Учредителем решения о необходимости 
заключения договора в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере». 
33 Заполняется в случае заключения Договора об оказании муниципальных услуг в социальной сфере (далее - 
Договор) с законным представителем физического лица - потребителя муниципальных услуг в социальной 
сфере. 



 
 

27 
 

1.Предмет Договора 
1.1.Потребитель услуг получает, а Учреждение обязуется оказать 

муниципальную    услугу    в    социальной    сфере   Потребителю   услуг 
____________________________________________________________________ 

(наименование муниципальной услуги в социальной сфере) 

(далее – Услуга), в соответствии с условиями ее оказания, определенными 
разделом 2 настоящего Договора. 
     1.2.Услуга оказывается 
______________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(местонахождение Стороны или объекта, в отношении которого оказывается 
Услуга, иное) 

     1.3.По результатам оказания Услуги Учреждение представляет 
Потребителю услуг   акт   сдачи-приемки   оказанных Услуг, подписанный 
Исполнителем, составленный   по   форме, согласованной   Сторонами, который 
является неотъемлемой частью настоящего Договора34. 
 

2.Условия оказания Услуги35 
 
     2.1.Услуга оказывается в соответствии с __________________________36: 
     2.1.1. __________________________________________________________; 
    2.1.2. _________________________________________________________. 
     2.2. Качество оказания Услуги и ее результат должен соответствовать 
следующим обязательным требованиям: 

2.2.1. __________________________________________________________; 
     2.2.2. __________________________________________________________. 
 
                        3.Взаимодействие Сторон 
 
     3.1.Учреждение обязуется: 
     3.1.1.Предоставлять   Потребителю   услуг Услугу надлежащего качества 
в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими 
стандарт (порядок) оказания муниципальных услуг в социальной сфере, а при 
отсутствии   такого   нормативного   правового акта – в соответствии с 
требованиями   к   оказанию   муниципальных услуг в социальной сфере, 
устанавливаемыми Учредителем, и настоящим Договором; 
     3.1.2.Предоставлять бесплатно в доступной форме Потребителю услуг 
(законному представителю Потребителя услуг) информацию о его правах и 
обязанностях, о видах Услуги, которые оказываются Потребителю услуг, и 
показателях качества и (или) объема их оказания, о реквизитах нормативного 
                                                           
34 Форма акта сдачи-приемки оказанной Услуги может устанавливаться Договором. 
35 Заполняется в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими стандарт (порядок) 
оказания Услуги, а при отсутствии такого нормативного правового акта - в соответствии с требованиями к 
оказанию Услуги, устанавливаемыми Учредителем. 
36 Указываются реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) оказания 
Услуги, а при отсутствии такого нормативного правового акта - требования к условиям и порядку оказания 
Услуги, устанавливаемые Учредителем. 



 
 

28 
 

правового    акта, устанавливающего    стандарт (порядок)    оказания 
муниципальных   услуг   в  социальной  сфере,  а  при  отсутствии  такого 
нормативного  правового  акта – о требованиях к условиям и порядку оказания 
муниципальных  услуг  в  социальной  сфере,  установленных Учредителем, о 
сроках,  порядке  и об условиях предоставления Услуги, о ценах (тарифах) на 
Услугу   и   об  ее  стоимости  для  Потребителей  услуг  (в  случае,  если 
законодательством  Российской  Федерации  предусмотрено  оказание Услуги 
за частичную плату) либо о возможности получать ее бесплатно; 
     3.1.3.Использовать информацию о Потребителях услуг в соответствии с 
установленными    законодательством    Российской   Федерации   в   области 
персональных данных требованиями к защите обрабатываемых персональных 
данных; 
     3.1.4.Своевременно информировать Потребителя услуг об изменении 
порядка и условий предоставления Услуги, оказываемой в соответствии с 
настоящим Договором; 
     3.1.5.Вести учет Услуг, оказанных Потребителю услуг; 
     3.1.6.Учреждение   несет   ответственность   за   причинение ущерба 
Потребителю услуг в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 
     3.1.7._________________________________________________________37. 
     3.2. Учреждение вправе: 
    3.2.1.Требовать от Потребителя услуг соблюдения условий настоящего 
Договора; 

3.2.2.Получать от Потребителя услуг информацию (сведения, 
документы), необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему 
Договору. 
     3.3.Учреждение не вправе: 
     3.3.1.Ограничивать права, свободы и законные интересы Потребителя 
услуг (законного представителя Потребителя услуг); 
     3.3.2.Применять физическое или психологическое насилие в отношении 
Потребителей услуг (законного представителя Потребителя услуг), допускать 
его оскорбление, грубое обращение с ним; 
     3.3.3.Передавать исполнение обязательств по настоящему Договору 
третьим лицам. 
     3.4.Потребитель услуг (законный представитель Потребителя услуг) 
обязан: 
     3.4.1.Соблюдать сроки и условия, предусмотренные настоящим 
Договором; 
     3.4.2.Представлять    сведения   и   документы, необходимые   для 
предоставления Услуги, предусмотренные порядком оказания Услуги; 
     3.4.3.Своевременно    информировать    Учреждение    об   изменении 
обстоятельств, обусловливающих потребность в оказании Услуги; 
     3.4.4.Информировать    Учреждение   о   возникновении (изменении) 
                                                           
37 Указываются иные обязанности, связанные с реализацией прав Потребителя услуг на получение Услуги, в 
соответствии с федеральными законами. 



 
 

29 
 

обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора; 
     3.4.5.Уведомлять   Учреждение   об   отказе   от получения Услуги, 
предусмотренной настоящим Договором; 
     3.4.6.Соблюдать нормативный правовой акт, устанавливающий стандарт 
(порядок) оказания муниципальных услуг в социальной сфере, а при отсутствии 
такого нормативного правового акта – требования к оказанию муниципальных 
услуг в социальной сфере, устанавливаемые Учредителем; 
     3.4.7.Сообщать Учреждению о выявленных нарушениях порядка оказания 
Услуги. 
     3.5.Потребитель услуги (законный представитель Потребителя услуг) 
вправе: 
     3.5.1.Получать надлежащее оказание ему Услуги; 
     3.5.2.Получать бесплатно в доступной форме информацию о своих правах 
и обязанностях, видах муниципальных услуг в социальной сфере, сроках, 
порядке и об условиях их предоставления, о ценах (тарифах) на эти услуги и об 
их стоимости (в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено оказание Услуги за частичную плату), а также об Учреждении; 
     3.5.3.Отказаться от получения Услуги, если иное не установлено 
федеральными законами; 
     3.5.4.Обратиться   к   Учредителю с заявлением о неоказании или 
ненадлежащем оказании Услуги Учреждением; 
     3.5.5.Получить   Услугу, на   оказание которой выдан социальный 
сертификат, в объеме, превышающем установленный социальным 
сертификатом объем оказания Услуги, а также получить такую услугу сверх 
установленного стандарта   в случае, если соответствующим нормативным 
правовым актом установлен стандарт оказания такой услуги.  В случае, если 
стоимость оказания такой услуги превышает определенный социальным 
сертификатом объем финансового   обеспечения   ее   оказания, Потребитель 
услуги (законный представитель Потребителя услуги) возмещает разницу за 
счет собственных средств в соответствии с размером платы, определенной 
Приложением к настоящему Договору38; 
    3.5.6.__________________________________________________________39. 
 

4.Стоимость Услуги 
 
     4.1.Стоимость Услуги, предусмотренной настоящим Договором, 
составляет ________________ рублей в _____________________________. 
                              (указывается сумма)                                         (месяц/квартал/полугодие/год) 

     4.2.Потребитель услуги осуществляет оплату Услуги _________________ 
____________________________________________________________________ 

(указывается период оплаты, срок оплаты, способ оплаты, либо указать, что 
Потребитель услуг получает Услугу бесплатно) 

 
                         

                                                           
38 Включается в случае если организация оказания Услуги осуществляется в соответствии с социальным 
сертификатом. 
39 Указываются иные связанные с получением Услуги права, предусмотренные федеральными законами. 



 
 

30 
 

5.Ответственность Сторон40 
 
     5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение   обязательств   по   настоящему   Договору   в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 
 

6.Иные условия 
 
     6.1.Иные условия по настоящему Договору: 
     6.1.1. _________________________________________________________; 
    6.1.2. ________________________________________________________41. 

 
7.Заключительные положения 

 
     7.1.Споры,   возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего   Договора, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 
документов. 
     При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в 
судебном порядке. 
     7.2.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания 
Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует до полного 
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. 
     7.3.Настоящий договор может быть изменен в случае изменения порядка 
оказания Услуги42. 
     7.4.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе 
Потребителя услуг в случае неоказания или ненадлежащего оказания Услуги 
Учреждением. 
     7.5.Настоящий Договор считается расторгнутым со дня уведомления 
Потребителем услуг Учреждения об отказе от получения Услуги в случае, 
предусмотренном пунктом 7.4 настоящего Договора, если иные сроки не 
установлены настоящим Договором. 
     7.6. _______________________________________________________43. 
 

8.Адрес, реквизиты и подписи Сторон 
 

Учреждение Потребитель услуг (законный 
представитель Потребителя услуг) 

Наименование Учреждения Фамилия, имя, отчество (при 

                                                           
40 По соглашению Сторон настоящий раздел может быть дополнен иными условиями. 
41 Указываются иные условия (при наличии). 
42 Предусматривается в случае изменений в порядке формирования муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления. 
43 По соглашению Сторон настоящий раздел может быть дополнен. 



 
 

31 
 

наличии) Потребителя услуг (законного 
представителя Потребителя услуг) 

ОГРН, ОКТМО Данные документа, удостоверяющего 
личность Потребителя услуг (законного 
представителя Потребителя услуг) ИНН/КПП 

Место нахождения: Место жительства Потребителя услуг: 

  

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка России, 
БИК, корреспондентский счет 
Расчетный счет 
Лицевой счет 

Платежные реквизиты (при наличии): 
Наименование учреждения Банка России, 
БИК 
Расчетный (корреспондентский) счет 

___________/ 
(подпись) 

________________ 
(ФИО) 

___________/ 
(подпись) 

__________________ 
(ФИО) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

32 
 

Приложение 
к Договору об оказании 
муниципальных услуг  
в социальной сфере 

от _______________ № ____ 
 

Информация об оказании муниципальной услуги в социальной 
сфере, оплата оказания которой осуществляется потребителем 
муниципальных услуг в социальной сфере (его законным 

представителем) за счет собственных средств 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ п/п Наимено
вание 

муниципа
льной 
услуги в 
социальн
ой сфере 
(далее - 
Услуга) 

<1> 

Размер 
оплаты, 

осуществляем
ой 

Потребителем 
услуг 

(законным 
представителе
м Потребителя 
услуг) за счет 
собственных 
средств, рубль 

<2> 

Показатель, характеризующий объем 
оказания Услуги <3> 

Значение 
показателя 
объема 
оказания 
Услуги, 

превышаю
щий 

соответству
ющий 

показатель, 
определенн

ый 
социальны

м 
сертификат
ом <3> 

Показатель, характеризующий 
качество оказания Услуги <4> 

Значение 
показателя, 

характеризующе
го качество 

оказания Услуги 
превышающее 
соответствующи
й показатель, 
определенный 
социальным 
сертификатом 

<4> 

Значение 
показателя, 

превышающег
о стандарт 
оказания 
Услуги <5> 

наименован
ие 

показателя 

единица измерения 

наименован
ие 

показателя 

единица измерения 

наименован
ие 

код по 
ОКЕИ 

наимено
вание 

код по 
ОКЕИ 

            

            

 
________________ 

 
<1> Указывается в соответствии с наименованием Услуги, определенным пунктом 1.1 Договора об оказании муниципальных услуг в социальной сфере. 
<2> Указывается размер оплаты, осуществляемой Потребителем услуг (законным представителем Потребителя услуг) за счет собственных средств, в соответствии 

с информацией о стоимости оказания Услуги в объеме, превышающем установленный социальным сертификатом объем оказания такой (их) Услуги, определенной на 
основании нормативных затрат или цены (тарифа), указанных в подпунктах "з" и "и" пункта 5 Положения о структуре реестра исполнителей государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и 
порядке формирования информации, включаемой в такой реестр, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2021 года № 183 
(далее - Структура реестра исполнителей услуг), и (или) сверх установленного стандарта, в случае, если соответствующим нормативным правовым актом установлен 
стандарт оказания такой (их) Услуги, включенной в реестр исполнителей. 

<3> Указывается в случае оказания Услуги Потребителю услуг в объеме предоставления Услуги, превышающем соответствующие показатели, определенные 
социальным сертификатом. 

<4> Указывается в случае, если показатели качества оказания Услуги, оказываемой Потребителю услуг, превышают соответствующие показатели, включенные в 
реестр исполнителей в соответствии с подпунктом "г" пункта 5 Структуры реестра исполнителей услуг. 

<5> Указывается в случае, если оказание Услуги Потребителю услуг превышает стандарт оказания Услуги. 

 



 

 


